СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
         от 17.10.2013                                                                № 233

ст-ца Новопашковская

О внесении изменений в решение Совета  Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 26.06.2012 № 170 «Об утверждении Правил по благоустройству территории  Новопашковского
 сельского поселения Крыловского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Уставом Новопашковского сельского поселения, Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района РЕШИЛ:

     1. Внести в решение     Совета      Новопашковского      сельского  поселения Крыловского района от 26.06.2012 № 170 «Об утверждении Правил по благоустройству территории  Новопашковского  сельского поселения Крыловского района» следующие изменения:

     1) в Приложении:

       раздел 9 «Порядок содержания и охраны зеленых насаждений» изложить в следующей редакции:

« 9.1. Собственники, арендаторы земельных участков, землепользователи и землевладельцы обеспечивают надлежащее содержание и защиту находящихся на земельных участках зеленых насаждений и несут ответственность согласно законодательству об охране окружающей среды.
     Запрещается:
     а) повреждение  и уничтожение зеленых насаждений, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края;

    б) хозяйственная и иная деятельность на территориях, занятых зелеными насаждениями, оказывающая на них негативное воздействие и препятствующая выполнению зелеными насаждениями средообразующих, рекреационных. санитарно - гигиенических и экологических функций, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края.

     9.2. Планирование хозяйственной и иной деятельности на территориях, занятых зелеными насаждениями, должно предусматривать проведение мероприятий по сохранению зеленых насаждений в соответствии с градостроительными, санитарными и экологическими нормами и правилами.

     9.3 Запрещена самовольная вырубка деревьев и кустарников.

     9.4. Перед вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений субъект хозяйственной и иной деятельности обязан получить порубочный билет и внести плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории поселения.

     Порядок исчисления платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории Новопашковского сельского поселения Крыловского  района установлен приложением к Закону Краснодарского края от 23.04.2013 №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».

     9.5. Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Новопашковского сельского поселения, для которой требуется вырубка (уничтожение) зеленых насаждений должны обратиться в администрацию Новопашковского сельского поселения Крыловского района за порубочным билетом. Порубочный билет на производство вырубки деревьев и кустарников выдается на основании личного заявления физического лица либо письма юридического лица на имя главы Новопашковского  сельского поселения.

     9.6. Для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится без оформления порубочного билета, которое оформляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания произведенных работ.

     Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы. Обо всех производимых работах по устранению и ликвидации аварийных и других ситуаций организации, осуществляющие обрезку, вырубку (уничтожение) зеленых насаждений, обязаны проинформировать администрацию Новопашковского сельского поселения.

     9.7. При обнаружении признаков повреждения деревьев лицам, ответственным за сохранность зеленых насаждений, следует немедленно поставить в известность администрацию Новопашковского  сельского поселения для принятия необходимых мер.

     9.8. Снос деревьев, кроме ценных пород деревьев, и кустарников в зоне индивидуальной застройки следует осуществлять собственникам земельных участков самостоятельно за счет собственных средств».

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по бюджету, финансам, налогам,  промышленности, сельскому хозяйству, коммунальному обслуживанию населения (Игуменов).

 3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения
                     Крыловского района                                                    И.В.Корсун